
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID MARCA QTD 
UNIT. 

V. (R$)  
V. TOTAL (R$) 

1 
GASOLINA COMUM-PERIMETRO 

LITRO RAIZEN 133000 6,6 877.800,00 
FORTALEZA 

ÓLEO DIESEL S10-PERIMETRO FORTALEZA 1 LITRO RAIZEN 70000 5,4 378.000,00 

VALOR TOTAL 1.25 •OUU UU 

MACK VIII COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA (05.815.68310002-30) 

LOTE 3 - ÓLEOS LUBRIFICANTES 

FíBIOE  
n, 

P R E F E 1 Tu R A DE 

PEDRA 
	

'& 

BRANCA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°: 08112021 
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 01712021-PE 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E 
DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS NOS PERIMETROS DE PEDRA 
BRANCA E QUANDO EM TRÂNSITO EM FORTALEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS 
ÓRGÃOS QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Os gestores infra-assinados do Município de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento da licitação em 
referência, 

RESOLVEM: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, para que produza 
seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E 
ADJUDICADO em favor das seguinte(s) licitante(s): 

VENCEDOR(ES): 

NOVO NORDESTE COMERCIO DE DERIVADOS DE PRETROLEO LTDA (12.685.48710001-72) 

LOTE 1 - COMBUSTIVEIS - ABASTECIMENTO PERÍMETRO DE PEDRA BRANCA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID 
MARC 

QTD 
V. UNIT. 

V. TOTAL (R$) 
A  (R$)  

1 
GASOLINA COMUM-PERIMETRO PEDRA LITR 

RAIZEN 604590 662 4.002.385,80 
BRANCA O 
ÓLEO DIESEL S10-PERIMETRO PEDRA LITR 

2 
BRANCA O 

RAIZEN 447500 5,34 2.389.650,00 

DIESEL COMUM PERIMETRO PEDRA LITR 
RAIZEN 80860 5,34 431.792,40 

BRANCA O 
VALOR TOTAL 6.823.828, 

MACK VIII COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA (05.815.68310002-30) 

LOTE 2 - COMBUSTÍVEIS - ABASTECIMENTO PERÍMETRO DE FORTALEZA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID 
MARCA 1 QTD 

V. UNIT. 
V. TOTAL (R$) 

(R$)  

1 
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR REF: ' 

LITRO  
MAXON 

1242 R$ 29,60 36.763,20 
20W50 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.ov.br  

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



tt  
P R E F E i TU R A DE 

PEDRA 
BRANC^  

,wA` D~ 

2  ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR REF: 
20W50 4T 

LITRO 
MAXON 

100 R$ 30,60 3.060,00 

3  ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR REF: 
15W40 

LITRO 
MAXON 

2520 R$ 27,99 70.534,80 

4 ÓLEO LUBRIFICANTE. REF: SAE 1OW ATF LITRO MAXON 120 R$ 29,01 3.481,20 

5 ÓLEO LUBRIFICANTE. REF: SAE 50W LITRO MAXON 300 R$ 23,36 7.008,00 

6 ÓLEO LUBRIFICANTE HIDRÁULICO 68AW LITRO MAXON 275 R$ 30,14 8.288,50 

VALOR TOTAL 129.135,70 

VALOR GLOBAL 8.208.763,90 

Cumpra-se. Divulgue-se. 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 
EM 

Mari 	n 	Braga de Sousa 
SECRET ' IA DE EDUCAÇÃO 

SEC. INTERIN DE CULTURA E TURISMO 
SEC. IN ERINA 	SPORTE 

Antônio Gilbe o u a Lima Cavalcante 
Diretor do Serv. AUTÔNOMO DE AGUA-E-SGOTO (SAAE) 

Pedra Branca/ , e03 de janeiro de 2022. 

Maria Van 	ia Felipe 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Maria CamiIa'hà Cavalcante 
SECRETÁTIA DO TRABAL O E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ReM Ídø1ousa da Cruz 
SECRETÁRIO DE A ICULTUIRA E PECUÁRIA 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Fone: (88) 3512-2437 — Eítio eletrônico:  www.oedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 

SECRETÁRIO DE'DESE ONÕ E MEIO AMBIENTE 
SEC. INTERINO DE SEG. PÚBLICA E DF FFSe cnr.lel 


